REQUERIMENTO Nº 02/2021

AUTOR: VEREADOR VAGNER LOPES MARTINIANO DE

AQUINO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula

Dias, Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa de Leis, a

real situação da Prefeitura Municipal por ocasião da posse no atual

mandato, especificando se a administração anterior deixou dívidas

(restos a pagar), ou saldo em caixa.

JUSTIFICATIVA

É comum por ocasião da troca de governo haver muitas

especulações com relação a situação deixada pelo administrador que o

antecedeu.

Neste ano a situação não é diferente. Muitos questionam se o

Prefeito anterior deixou dívidas ou até mesmo saldo em caixa. A verdade é

que a maioria não conhece esta realidade e são formulados comentários de

toda natureza.

Por se tratar de informações que desconheço e que julgo

relevantes para me inteirar desta realidade e até mesmo informar aqueles que

nos questionam a este respeito, estou apresentando o presente requerimento

para solicitar de Vossa Excelência que nos prestes tais informações, após

aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 17 de fevereiro de 2021.

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

VEREADOR